extraordinaria número 08124 de fecha 23 de noviembre ambos del año en curso; y con

fundamento en el artículo 45 en su fracción XVm de la Constitución Política del Estado de

Chiapas, informo a Usted que con esta fecha fue validado favorablemente el Presupuesto de

Egresos del Ejercicio 2025 por un importe de $25,909,102.72 (Veinticinco Millones
Novecientos Nueve Mil Ciento Dos Pesos 721100 M.N.) cuya distribución de recursos se

manifiesta en dicho dictamen anexo al presente.

Asimismo, esta Comisión de Hacienda, se da por enterada del cumplimiento del estudio
actuarial de las pensiones de sus trabajadores, el cual como mínimo deberá actualizarse